动力未来 / power the future
第一章 安全说明
摘要
本章介绍安全标志和安全注意事项。在进行任何有关本产品的操作之前，需要仔细阅读本章内容，
以确保安全。
安全符号
安全符号用以提示在进行电池安装、操作和维护时所必须遵守的安全事项。安全符号如表 0-1 所示。
表 0-1  安全符号及含义

6-GFM 系列固定型阀控式密封铅酸蓄电池（以下简称 6-GFM 蓄电池）是双登集团的蓄电池产品，
生产许可证号 QS：XK06-044-00012。6-GFM 蓄电池为单体结构，每只蓄电池额定电压为 12V。以
6-GFM-100 为例，型号含义如图 2.1-1 所示。其中，“6”代表 6 个单体，“GFM”用汉语拼音表示固定
型阀控式密封铅酸蓄电池，后面的数字表示 C10 额定容量。
图 2.1-1  6-GFM-100 电池型号含义
 2.2 选型
选择蓄电池时应根据使用频次放电电流放电时间等情况，容量应尽量选大一些，以避免过放电和超
大电流放电时对蓄电池造成损害，蓄电池放电时，放电电流一般控制在 0.1C10A 以下。
 2.3 搬运
蓄电池荷电出厂搬运时，应做好极柱防护，电池端面不能受压，安全阀不允许松动，严禁短路。蓄
电池搬运时应正立，轻拿轻放，严禁倒置翻滚摔撞暴晒雨淋。
 2.4 贮存
1 蓄电池在安装前可在 0~35℃的环境温度下存放，存放期一般为 6 个月，存放期为 6 个月的电池应
进行补充电。
2 蓄电池存放地点应干燥清洁通风，不能置于有大量红外线放射线辐射有机溶剂及腐蚀气体的环境
中，远离火源，避免阳光直射。
3 蓄电池在存放中应保持正立，端面不能受压，安全阀不能松动，不得将无外包装木箱的电池重叠
堆放。
6-GFM-100
6个单体蓄电池
固定型阀控密
封铅酸蓄电池
额定输出容量C10
单位为Ah
4
 2.5 产品外形尺寸及重量（表 2.5-1）
电池型号
长
(mm)
宽
(mm)
高
(mm)
总高
(mm)
参考重量
（kg）
内阻
(mΩ)
端子
结构 类型
输出
螺杆
6-GFM-24Ⅰ 165 125 175 180 9 11.3 铅端子 后备 M6
6-GFM-24Ⅱ 165 125 169 174 9 11.3 铜端子 UPS M6
6-GFM-38Ⅰ 197 165 175 180 13 8.0 铅端子 后备 M6
6-GFM-38Ⅱ 197 165 169 174 13 8.0 铜端子 UPS M6
6-GFM-50Ⅰ 259 133 190 202 16 7.0 铜端子 后备 M6
6-GFM-50Ⅱ 258 166 167 173 17 6.5 铜端子 UPS M6
6-GFM-65Ⅰ 258 168 208 214 22 5.2 铜端子 后备 M6
6-GFM-65Ⅱ 325 166 167 173 21 5.0 铜端子 UPS M6
6-GFM-80Ⅰ 258 168 208 214 24 5.1 铜端子 后备 M6
6-GFM-80Ⅱ 288 174 214 220 24 4.8 铜端子 UPS M6
6-GFM-100Ⅰ 331 174 211 220 30 4.2 铜端子 后备 M6
6-GFM-100Ⅱ 331 174 211 220 30 4.0 铜端子 UPS M6
6-GFM-150Ⅰ 496 203 226 236 49 3.9 铜端子 后备 M8
6-GFM-150Ⅱ 472 174 225 230 45 3.9 铜端子 UPS M8
6-GFM-150Ⅲ 496 203 210 220 48 3.9 铜端子 UPS  M8
6-GFM-200Ⅰ 496 259 226 236 64 3.7 铜端子 后备 M8
6-GFM-200Ⅱ 502 212 225 230 59 3.7 铜端子 UPS M8
6-GFM-200Ⅲ 496 259 210 220 64 3.7 铜端子 UPS M8
5
2.6 电池安装接线示意图
48V 输出极柱在两端的 6-GFM 电池单层单列-地排/立
架
48V 输出极柱在一端的 6-GFM 电池单层单列-地排/立
架
POS NEG
NEGPOS POS NEG
NEGPOS
P